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Dzielnicowy z gminy Iława wydał wobec sprawcy przemocy zakaz zbliżania się do domu jego
rodziny i jego najbliższego otoczenia. Mężczyzna od wielu lat znęcał się nad najbliższymi. 

„To sprawa rodzinna”, "To, co dzieje się w domu, powinno w domu pozostać” - zdarza się, że
tak właśnie osoby dotknięte przemocą w rodzinie tłumaczą fakt nieinformowania policji o sytuacji, w
jakiej się znajdują. Czasami dopiero wtedy, gdy dojdzie do tragedii, ukrywane przez wiele lat
problemy wychodzą na światło dzienne. Pamiętajmy, brak reakcji na przemoc jest jej akceptacją;
zróbmy wszystko, by takim tragediom zapobiec. Prawo broni ofiar przemocy domowej, a sprawca
przemocy musi liczyć się z konsekwencjami swojego zachowania.

W czwartek (9 czerwca) dzielnicowy z gminy Iława zastosował zakaz zbliżania się do mieszkania i
jego bezpośredniego otoczenia wobec 43-letniego sprawcy przemocy domowej. Mężczyzna od kilku
lat wszczynał awantury ze swoją rodziną. Mieszkaniec gminy Iława wyzywał, groził, krzyczał i był
agresywny wobec najbliższych. Po kolejnej interwencji wydano decyzję o zakazie zbliżania się do
domu i jego najbliższego otoczenia.

O NOWYCH UPRAWNIENIACH POLICJI

30 listopada 2020 roku weszły w życie przepisy ustawy z 30 kwietnia 2020 r. o zmianie ustawy –



Kodeksu postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 956). Na ich podstawie
policja otrzymała nowe uprawnienie w postaci możliwości wydania wobec osoby stosującej przemoc
w rodzinie nakazu natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego
bezpośredniego otoczenia lub (i) zakazu zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia.

Zgodnie z nowymi uregulowaniami, policjant ma prawo wydać nakaz lub (i) zakaz:

podczas interwencji podjętej we wspólnie zajmowanym mieszkaniu lub w jego bezpośrednim
otoczeniu, jak również
w związku z powzięciem informacji o stosowaniu przemocy w rodzinie (w szczególności w
wyniku zgłoszenia przez osobę dotkniętą przemocą w rodzinie, kuratora sądowego lub
pracownika jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, w związku z wykonywaniem
ustawowych obowiązków).

f

Do wydania nakazu lub zakazu zobowiązany jest każdy policjant, który uzyska informację o
stosowaniu przemocy w rodzinie. Jest to jedno z nowych narzędzi do walki z przemocą domową.

Pomoc dla ofiar przemocy domowej:
http://www.niebieskalinia.info/

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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